
strana 1 (celkem 6)  

Smlouva o spolupráci 
1123-2021 

(dále jen „smlouva“) 
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 
 
 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

veřejná vysoká škola dle zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách v platném znění 

se sídlem: Technická 1905/5, Praha 6, Dejvice 160 00 

IČ: 604 61 373 

DIČ: CZ60461373 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxx, rektorem 

za věcné plnění odpovídá: prorektor pro pedagogiku/vedoucí oddělení komunikace 

(dále jen „univerzita“) 

 
 

a 
 
 

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

se sídlem: Záluží 1, 436 70 Litvínov 

IČ:  27597075 

DIČ: CZ27597075 

DIČ k DPH: CZ699000139 (skupinová registrace) 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelkou a xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jednatelem 

zapsaná v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 24430 (dále jen „partner“) 

univerzita a partner dále společně jako „smluvní strany“ se dohodly takto: 

 

I. Úvodní ustanovení 

1) Univerzita jako významná vzdělávací a vědeckovýzkumná instituce, centrum prvotřídního 
vzdělávání a výzkumu v oblastech chemie a potravinářství patří mezi největší tuzemské instituce 
zaměřené na technickou chemii, chemické a biochemické technologie, materiálové a chemické 
inženýrství, potravinářství a výživu, životní prostředí, nově také ekonomiku a management. 
Univerzita disponuje značným odborným potenciálem v řadě vědních oborů, které mj. tvoří 
teoretickou základnu pro některé činnosti realizované partnerem. 

2) Partner, který je součástí skupiny ORLEN Unipetrol, patří k lídrům v oblasti zpracování ropy a 
petrochemické výroby a prodeje v České republice. Partner je vybavený velkou praktickou 
zkušeností a bohatým know-how v uvedených oborech. 

3) Smluvní strany mají v úmyslu i nadále rozvíjet dlouhodobou spolupráci. 



strana 2 (celkem 6)  

4) Jedním z výsledků intenzivní spolupráce je vybudování Univerzitního centra Litvínov, které nabízí 
studentům univerzity unikátní propojení s praxí. Univerzitní centrum Litvínov VŠCHT - FS ČVUT - 
ORLEN Unipetrol je umístěno v areálu Chempark v Litvínově Záluží. Jedná se o sídlo univerzity v 
průmyslovém areálu, které nabízí unikátní propojení kvalitního vysokoškolského bakalářského, 
navazujícího magisterského a doktorského studia s projekty, úkoly a výzvami výrobních provozů, 
v tomto případě rafinérsko-petrochemického komplexu. 

5) Smluvní strany mají zájem na zajištění dalšího rozvoje, udržení a zvyšování spolupráce, jakož i 
společný zájem podílet se na širším obecném prospěchu aktivní účastí na vědeckovýzkumných 
činnostech, na inovačních procesech a na rozvoji vědních oborů v rámci své působnosti. 

6) Partner má zejména zájem finančně podporovat po dobu trvání této smlouvy projekty uvedené v 
článku II této smlouvy. 

7) Univerzita po dobu trvání této smlouvy umožní partnerovi užívat označení „Strategický partner“ 
a poskytne dále uvedená plnění. 

8) Smluvní strany se zavazují při naplňování účelu partnerství zachovávat důsledně principy rovného 
postavení stran, ochrany a šíření dobrého jména vlastního i druhé smluvní strany, jakož i etická 
pravidla vycházející z Listiny základních práv Evropské unie a aplikovaná v EU pro 
vědeckovýzkumnou činnost. 

 

II. Oblasti spolupráce 

1) Smluvní strany ve vzájemné shodě prohlašují, že mají zájem spolupracovat zejména v těchto 
oblastech a partner prohlašuje, že má v úmyslu tyto oblasti finančně podpořit: 

 rozvoj Univerzitního centra Litvínov VŠCHT - FS ČVUT - ORLEN Unipetrol včetně podpory 
ubytování studentů na koleji Javorka ve výši 600 tis. Kč, 

 rozvoj vzdělávacích aktivit souvisejících s organizací tzv. chemických olympiád, které univerzita 
pro žáky základních a středních škol spolu/pořádá ve výši 150 tis. Kč, 

 tvorba, pilotáž a fotodokumentace laboratorních úloh a pracovních listů pro připravovaný překlad 
a vydání učebnice chemie, která bude určena středoškolským studentům i pedagogům a 
studentům prvních ročníků vysokých škol, zpracování a realizace výukových a doprovodných videí 
k úlohám a této učebnici, realizace výzkumných projektů „Identifikace obtížných výukových cílů 
při výuce chemie z hlediska žáků a učitelů“ a „Možnosti restrukturalizace výukového obsahu 
předmětu chemie na ZŠ a SŠ podle ACS ACCM“ (American Chemical Society Anchoring Concepts 
Content Map) a analýza RVP gymnázií a středních odborných škol se zaměřením na témata 
maturitních zkouše vše v souhrnné výši 150 tis. Kč, 

 zajištění „Letní školy pro středoškolské učitele chemie a studenty“, kterou pravidelně univerzita 
na konci léta organizuje a jejímž prostřednictvím univerzita předává středoškolským učitelům 
nejnovější poznatky vědy a rozvoje moderních technologií ve výši 150 tis. Kč, 

 organizaci „Studentské vědecké konference“, kterou pravidelně univerzita v podzimních měsících 
pořádá pro studenty 3. – 5. ročníků, přičemž nejlepší soutěžící z řad studentů jsou podpořeni 
stipendii ve výši 160 tis. Kč, 

 podporu výuky chemie na základních a středních školách formou výjezdů studentů univerzity 
v Ústeckém a Karlovarském kraji s programem chemických experimentů ve výši 100 tis. Kč, 

 
 
 

2) Smluvní strany dále prohlašují, že v rámci výše uvedené podpory bude univerzita poskytovat 
partnerovi následující plnění v souhrnné výši 190 tis. Kč: 

 univerzita bude používat logo partnera ve spojení s označením „Strategický partner“, a to po 
celou dobu trvání této smlouvy, 



strana 3 (celkem 6)  

 univerzita umožní partnerovi umístění infostánku na veletrzích pracovních příležitostí pořádaných 
univerzitou 

 univerzita umožní partnerovi umístění infostánku do velikosti 4 m2ve vstupním vestibulu 
univerzity (dle dohody v jedné ze dvou možných budov univerzity) v termínu mimo pořádání 
„Veletrhu pracovních příležitostí“ 1x ročně po dobu trvání této smlouvy, a to vždy na 2 dny 
v příslušném roce, 

 univerzita umožní partnerovi hodinovou prezentaci pracovních nabídek společností skupiny 
ORLEN Unipetrol nebo odbornou prezentaci v délce 2 vyučovacích hodin 1x ročně po dobu trvání 
této smlouvy, 

 univerzita umožní partnerovi účast na panelové diskuzi s dalšími zaměstnavateli z oboru, pokud 
univerzita takovou panelovou diskuzi bude pořádat 

 univerzita umístí po celou dobu trvání smlouvy v Respiriu tištěnou prezentaci partnera o velikosti 
maximálně 100*200 cm, 

 univerzita umístí a po celou dobu trvání této smlouvy bude udržovat na svých webových stránkách 
pracovní inzerci partnera/ společností skupiny ORLEN Unipetrol vč. odkazu na profil partnera 
s pracovními nabídkami 

 univerzita zajistí uveřejnění 4 příspěvků ročně dodaných partnerem na veřejných otevřených 
skupinách organizovaných studenty univerzity na sociální síti Facebook, 

 zajistí po dobu trvání této smlouvy inzerci partnera/společností skupiny ORLEN Unipetrol na 
univerzitním profilu LinkedIn 

 univerzita umístí 1x rozhovor se zástupcem partnera a 2x inzerci dodanou partnerem do 
newsletteru Alumni, to každý rok po dobu trvání této smlouvy 

 umístí 4x jeden týden slide na informační obrazovky umístěné u vstupu do budov univerzity a 
celoroční prezentaci na informační obrazovce v uhelně. 

 univerzita umístí po celou dobu trvání této smlouvy nabídku praxí a možnost práce na 
diplomových pracích u partnera / společností skupiny ORLEN Unipetrol 

 Univerzita se zavazuje na vlastní náklady zabezpečit po celou dobu platnosti smlouvy pořízení 
obrazové dokumentace (foto nebo video) z realizace všech plnění poskytnutých podle této 
smlouvy a nejpozději do 31. ledna následujícího roku předá tuto dokumentaci (uloženou např. na 
CD, USB disku) partnerovi. 

 

 
III. Finanční ujednání 

1) Smluvní strany se dohodly na tom, že partner za výše uvedená plnění a jako podporu aktivit 
popsaných v čl. II., odst. 1 a 2 uhradí 1 500 000,- Kč plus příslušná DPH za každý rok trvání této 
smlouvy. 

2) Univerzita je povinna odeslat řádně vyhotovenou fakturu do 3 dnů po jejím vystavení partnerovi 
na elektronickou adresu faktury.rpa2@unipetrol.cz, a to výhradně ve formátu PDF. Z důvodu 
automatického zpracování dodavatelských faktur je třeba, aby celý daňový doklad včetně příloh 
daňového dokladu byl zaslán univerzitou jako jeden PDF soubor. Takto e-mailově zaslané faktury 
již nebudou ze strany univerzity zasílány na jiné mailové adresy a ani nebudou zasílány v podobě 
papírové. Faktura musí být označena číslem objednávky partnera a musí k ní být připojeny veškeré 
podklady, na základě kterých byla vystavena a na základě kterých bude i zúčtována. 

3) Smluvní strany se dohodly, že lhůta splatnosti pro oprávněně a řádně vystavené faktury univerzity 
je 40 kalendářních dnů od dne jejich prokazatelného doručení partnerovi. Připadne-li platební den 
na den pracovního volna nebo pracovního klidu, posouvá se termín splatnosti na nejbližší 
následující pracovní den po dni pracovního volna nebo pracovního klidu. Dnem zaplacení faktury 
se rozumí den, kdy byla fakturovaná částka připsána na účet univerzity. 

mailto:faktury.rpa2@unipetrol.cz


strana 4 (celkem 6)  

4) Partner bude hradit veškeré finanční částky pouze na účet univerzity zveřejněný správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup a vedený poskytovatelem platebních služeb v tuzemsku. 
Univerzita prohlašuje, že účet uvedený v záhlaví této smlouvy splňuje výše uvedená kritéria. 
Dojde-li ke změně čísla účtu, bude univerzita partnera bez zbytečného prodlení o takové 
skutečnosti informovat. 

5) Univerzita prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy není vůči němu správcem daně vydáno 
rozhodnutí o tom, že je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty (dále jen „zákon o DPH“), že takové řízení není vůči němu zahájeno ani vedeno a 
že u něho nejsou dány podmínky pro zahájení takového řízení. V případě, že se Univerzita stane 
nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, považuje se tento důvod za důvod k odstoupení 
od smlouvy ze strany Objednatele. Faktury za již poskytnuté služby / dodané zboží budou hrazeny 
tak, že část faktur univerzity odpovídající výši DPH bude uhrazena přímo na účet správce daně v 
souladu s postupem dle § 109a zákona o DPH; základ daně bude uhrazen na účet univerzity. 

6) V případě prodlení s úhradou daňového dokladu je univerzita oprávněna účtovat úrok z prodlení 
v zákonné výši a do doby úhrady nebude poskytovat plnění uvedená v této smlouvě, přičemž tato 
skutečnost neznamená porušení závazku ze strany univerzity. 

 

IV. Práva a povinnosti stran 

1) Partner se zavazuje poskytovat univerzitě maximální součinnost tak, aby univerzita mohla 
partnerovi řádně a včas plnit závazky definované v této smlouvě. 

2) Partner se zavazuje uhradit ve splatnosti doručené daňové doklady tak, aby mohla být plnění, 
která partner se rozhodl podpořit, řádně plněna. 

3) Univerzita se zavazuje v případě zájmu ze strany partnera o informace ve vztahu k postupu a 
realizaci plnění, která partner finančně podporuje a která jsou uvedena v čl. II, odst. 1., tyto 
informace poskytnout a dotazy zodpovědět. 

 

V. Citlivé informace, průmyslová práva 

1) Veškeré informace technického, organizačního, příp. finančního charakteru, které si smluvní 
strany navzájem poskytnou či zpřístupní v souvislosti s realizací této smlouvy a které 

a) budou některou ze smluvních stran výslovně označeny za důvěrné a/nebo 

b) budou splňovat náležitosti důvěrných informací ve smyslu ustanovení § 1730 občanského 
zákoníku a/nebo 

c) budou splňovat náležitosti obchodního tajemství podle § 504 občanského zákoníku, 

d) mohou být z povahy svého obsahu některou ze smluvních stran za důvěrné považovány 

(dále jen „citlivé informace“) jsou smluvní strany oprávněny použít výhradně k plnění svých 
povinností z této smlouvy. 

2) Citlivé informace jsou smluvní strany povinny chránit před jejich zneužitím třetími osobami. 
Smluvní strany se zejména zavazují nezpřístupnit citlivé informace třetím osobám bez 
předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní strany. Smluvní strany mohou citlivé 
informace bez souhlasu druhé smluvní strany sdělovat pouze svým zaměstnancům podílejícím se 
na plnění této smlouvy či příslušné prováděcí smlouvy, a to v míře nezbytně nutné. Smluvní strany 
vhodnými právními instrumenty zajistí, aby jejich zaměstnanci sjednaná opatření k ochraně 
citlivých informací dodržovali. 

3) Povinnost chránit citlivé informace dle předchozího odstavce trvá i po skončení doby platnosti 
této smlouvy (bez ohledu na to, z jakých důvodů k němu dojde), nejdéle však do doby, kdy se 
předmětné informace stanou obecně známými nebo kdy pozbydou charakteru obchodního 
tajemství z rozhodnutí jejich vlastníka nebo jinak než porušením této smlouvy. 



strana 5 (celkem 6)  

4) Za porušení povinností stanovených odstavci 2) a 3) tohoto článku se nepovažuje situace, kdy je 
kterákoliv ze smluvních stran povinna zpřístupnit citlivé informace osobám k tomu oprávněným 
na základě příslušného právního předpisu nebo rozhodnutí příslušného státního orgánu. 

 

VII. Trvání a ukončení smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu kalendářních let 2022, 2023 a 2024. Kterákoliv 
ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá smluvní strana podstatným 
způsobem poruší závazky dané touto smlouvou. Podstatným porušením se pro účely tohoto 
ustanovení sjednává zejména prodlení s úhradou daňových dokladů, i přes dodatečnou výzvu k 
úhradě, užití podpory pro jiné účely, než definované v této smlouvě, jednání kterékoli ze stran 
takovým způsobem, kdy bude či by mohlo být poškozeno dobré jméno druhé smluvní strany. 
Odstoupení musí být učiněno písemnou formou a doručeno druhé smluvní straně, jinak je neplatné. 
Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně. 

 

VIII. ktní osoby 

Smluvní strany ustanovily jako své kontaktní osoby pro další věcná jednání ve věci plnění této smlouvy 
níže uvedené osoby: 

 

Za univerzitu: xxxxxxxxxxxxxxxxx  

Za partnera: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Veškeré spory případně vzniklé z právních vztahů založených touto smlouvou, včetně sporů 
vzniklých z později uzavřených smluv prováděcích, budou přednostně řešeny vzájemným 
jednáním a dohodou. Pokud ve sporné věci nedojde mezi stranami ke shodě, může kterákoliv 
strana předložit spor k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu. 

2) Právní vztahy mezi smluvními stranami neupravené zněním této smlouvy se řídí platným znění 
příslušných ustanovení občanského zákoníku a souvisejících právních předpisů. 

3) Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, které 
budou za dodatek smlouvy výslovně označeny a podepsány oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Výjimku tvoří změna kontaktních osob dle čl. VIII. této smlouvy; v případě změny 
bude nová kontaktní osoba sdělena druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu písemně. Ke 
změně kontaktní osoby se tedy nevyžaduje uzavření dodatku. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom. 

5) Případná nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoli článku, odstavce, nebo ustanovení této 
smlouvy nemá vliv na vynutitelnost nebo platnost ostatních ustanovení této smlouvy. V případě, 
že by jakýkoli takovýto článek, odstavec nebo ustanovení mělo z jakéhokoli důvodu pozbýt 
platnosti (zejména z důvodu rozporu s aplikovatelnými zákony a ostatními právními normami), 
provedou smluvní strany konzultace a dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v té části smlouvy, jež pozbyla platnosti. 

6) Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem této smlouvy, smlouvě rozumí, 
souhlasí se všemi jejími částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z této smlouvy 
vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 



strana 6 (celkem 6)  

7) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a účinnosti zveřejněním v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). S ohledem na tuto skutečnost smluvní strany 
výslovně souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy ve smyslu zákona o registru smluv. 

 
 

V Praze dne: …………………………… 
 
 
 

Za univerzitu: 
 
 
 

..................................................... 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
rektor 

 

V Praze dne: ………………………… 
 
 
 

Za partnera: 
 
 
 

..................................................... 
xxxxxxxxxxxxx 
jednatelka 

 
 
 
 
 
 

.................................................... 
Xxxxxxxxxx 
jednatel 

 
 
 
 
 
 
 

 
Za partnera ORLEN Unipetrol RPA s.r.o. 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx Podpis 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx Podpis  

 


